
Panevėžyje – Europos paveldo dienos

Visoje Europoje kasmet vykstanti Europos paveldo dienų savaitė, kurios šių metų
tema – „Kultūros paveldas: ryšiai įtakos, keliai“ – jau šiandien bus minima ir
Panevėžyje. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Teritorijų planavimo ir
architektūros skyrius kviečia miesto bendruomenę dalyvauti nemokamose
ekskursijose, o apie mieste esančius paveldo objektus daugiau sužinoti  klausantis
pranešimų „Modernėjančio miesto atradimai“.

Šiandien panevėžiečiai dalyvaus pažintiniame pasivaikščiojime Respublikos gatve. Į Europos
paveldo dienoms skirtą renginį suskubusiems užsiregistruoti miestelėnams bus pasakojama
kaip keitėsi žmonės, jų santykiai, veiklos organizavimas, pastatai, gatvių tinklas, žmogaus
santykis su gamta, kokią įtaką architektūrai padarė atsiradusios techninės inovacijos ir kt.
Taip pat vyks ekskursija po Aukštaitijos siaurojo geležinkelio depą. 

Vakare, nuo 19.30 iki 20.45 val., panevėžiečiai laukiami architektūriniu požiūriu
vertingiausiame Panevėžyje tarpukario laikotarpio pastate – Lietuvos banko Panevėžio
skyriuje (Respublikos g. 56), kur bus skaitomi pranešimai. Lietuvos banko Panevėžio
skyriaus pastatą pristatys Lina Sirtautė, Vilniaus universiteto istorijos fakulteto doktorantas
Adomas Žirlys skaitys pranešimą tema “Geležinkeliai Lietuvoje: nuo imperinių interesų iki
didžiausio nepriklausomos valstybės turto”. Siaurojo geležinkelio Anykščiuose muziejininkas
Raimondas Guobis skaitys pranešimą – „Siaurukas ūkiui, kultūrai, žmogui“.


